

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2016

aruandeaasta lõpp: 31.12.2016

nimi: Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Laiuse Püha Jüri Kogudus

registrikood: 80210510

alevik: Laiuse alevik

vald: Jõgeva vald

maakond: Jõgeva maakond

postisihtnumber: 48404

telefon: +372 7742545

e-posti aadress: georg.glaase@eelk.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	7
Bilanss	7
Tulemiaruanne	8
Rahavoogude aruanne	9
Netovara muutuste aruanne	10
Raamatupidamise aastaaruande lisad	11
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	11
Lisa 2 Raha	11
Lisa 3 Mitmesugused tegevuskulud	11
Lisa 4 Tööjõukulud	12
Lisa 5 Seotud osapooled	12
Aruande allkirjad	13

EELK LAIUSE KOGUDUSE SÕNALINE ARUANNE 2016

I. Koguduse liikmed, juhtorganid ja nende tegevuse analüüs

Koguduse liikmeskonna dünaamika ja üldiseloostus (vanus, haridus, sotsiaalne staatus jms). Kogudusse kuulub erinevas vanuses ja erineva taustaga inimesi ja mingit selget ülevaadet kokku panna tänases kontekstis on keerukas. Põhituumik on sama. Olud muutuvad ja eks saame kirjeldada vaid ikka hetkeseisu. Nagu teame, 1990 aastatel liituti palju kogudusega, nüüdseks on paljud liikmed paikkonnast eemale asunud või meie hulgast lahkunud. Võiks laiemas tähenduses öelda, et kogudusega on seotud umbes aktiivsemas mõttes umbes mõnikümmend inimest. Kaastööd ja koostööd omavahel vastastikku tehakse ikka, isegi kui vahetult kogudusetööst osa ei võeta või aktiivselt kirikus ei käida. Olulisi muudatusi nimetada ei oska esile tuua võrreldes varasemate aastatega, mil olen kogudust teeninud. Ja liikmeannetajate arv ei kajasta kogu seisu. Näiteks on annetajaid, kes teevad küll liikmeannetusi, kuid ei osale teenistustel, teisalt jälle osaletakse kuid võib-olla ei annetata niivõrd palju. Numbilised näitajad on toodud statistilises aruandes. Eraldi võiks märkida jõulupühasid, kus ei olegi nagu vahet, kas ollakse kiriku liikmed või mitte, samas soovitakse jõuludest ikka osa saada. Koguduse tööpiirkonnas elavate, kuid kirikusse mitte kuuluvate inimeste suhtumise kristlikku usku. Suhteliselt ükskõikne. Otsest vastuseisu ei ole kohanud. Aga ka huvi olulist suurenemist mitte. Nii et võib öelda, et seis on selles mõttes suhteliselt stabiilne. Nõukogu, juhatuse ja revisjonikomisjoni koosseis ning sinodisaadikud. Juhatuse liikmed on Inga Järv, Sirje Saar ja Eha Villemson ja Georg Glaase (ameti järgi), sinodisaadikud on Eha Villemson ja Sirje Saar/Inga Järv, revident on Anu Birk. Koguduse täiskogu täidab ühtlasi ka nõukogu ülesandeid. Muudatused. Muudatusi ei ole olnud. Hinnang koguduse juhtorganite tegevusele. Koguduse juhtorganite tegevusega võib rahule jääda.

II. Koguduse töötajad ja nende tegevus

1. Koguduse vaimulikud: nimi Georg Glaase, vanus 30, koguduses töötatud aeg 4 aastat; töökoormus 1,0 kohta, teised kiriklikud ja muud ametid (komisjonid, saadikuksõlemine jne) hetkel täitmas ka EELK Jõgeva koguduse hooldajaõpetaja ülesandeid; ametireisid Eestis ja välismaal ei ole 2016 ette tulnud – kuigi osalesin aasta jooksul mõningatel töökoosolekutel erinevate kirikuasjadega seoses ja veetsin päeva ühes Jõgeva sõpruskoguduse külalistega Soomest Renkost; perekond 2 last, 5,5a ja 2 a., elamistingimused – head, põhiliselt resideerun Laiuse kogudusemajas. Perekonnaseisuaametniku õigused – ei oma vastavat kvalifikatsiooni.
2. Organist: nimi Anu Piiskoppel, vanus 59, koguduses töötatud aeg 0,5a ; töökoormus 1,0 kohta, teised kiriklikud ja muud ametid. Tööl Jõgeva muusikakoolis. Hetkel vajadusel täitmas ka Jõgeva koguduse organisti kohuseid. Kutsekategooria. Täiendkoolitus. Bakalaureus kirikumuusika alal.
3. Teised palgalised töötajad: nimi Kätlin Gapontšuk, raamatupidaja, vanus 26, koguduses töötatud aeg 1 aasta; töökoormus 1,0 kohta.
4. Vabatahtlikud töötajad. Koguduse liikmed, sõbrad ja vabatahtlikud on ikka nõua ja jõuga abiks olnud.

III. Jumalateenistusliku elu analüüs

1. Jumalateenistuse ülesehituse vastavus kirikus kehtivale korrale. Põhiliselt nn. ordinarium on agenda järgi, proprium siis uue kirikukäsiraamatu järgi. Perikoobiread. Teenistustel kasutatavad tekstid (ka jutluse aluseks olevad kirjakohad) on vastavalt kirikukalendriale. Kohalikud tavad. Ei ole kindlaid kohalikke tavasid. Ilmikute osalemine jumalateenistuse ettevalmistamisel ja läbiviimisel. Ilmikud loevad leksioone ja palveid. Kuna kogudus on väike, siis enamasti olulisi suuremaid ettevalmistusi sellega ei kaasne. Küll aga siis suurematel tähtpäevadel. Jumalateenistuse, s.h jutluse ajaline kestus. Jumalateenistuse ajaline kestus on ligikaudu tund ja mõned minutid lisaks.

Jutlus sellest üldjuhul kümme-kümmend minutit, harvemini pisut vähem kuid ka kuni viisteis-kakskümmend minutit.

2. Koguduse arvuline osavõtt jumalateenistustest, kaasategutsemine erinevates osades (laulmine, palvetamine jms). Osavõtt on aktiivne ja võib kõigega igati rahul olla. Ustavaid liikmeid on igapähevaselt enamasti seitsme inimese ringis. Mõnikord rohkem, mõnikord vähem. Armulaua katmise sagedus ja osavõtt armulauast. Enamasti ikka kolm kuni neli korda kuus (sõltuvalt kalendris olevatest pühapäevadest), üks kuni kaks korda kuus oleme pidanud pühapäevase jumalateenistuse sõnajumalateenistuseks. Korjanduse korraldamine jumalateenistusel. Ei ole sellisena eraldi sisse viidud. Annetus-korjanduskastid on olemas, seega annetada saab igal ajal. Üldine kord jumalateenistustel (mis on rõõmustav, mis häirib). Üldine kord on hea, midagi häirivat ei ole täheldanud.

3. Väljakuulutatud jumalateenistuste pidamatajätmise põhjused (kui on olnud). Ei ole ette tulnud.

4. Väljaspool kirikuhoonet peetavate jumalateenistuste arv ja kohad. Tavapärast kalmistupüha jumalateenistus suvel juunikuus Laiuse surnuaia kabelis.

5. Muusika jumalateenistustel. On olemas. Orelimärgu tase. Orelimängu tase on väga hea. Organist lauluab ka ise koraale kaasa. Pidulikematel teenistustel on kaasa teenimas olnud erinevad muusikalised kollektiivid.

IV. Kiriklike talituste analüüs

Üldisloomustus. Muutused talituste arvus, korras. Põhjused. Ristimisi, leeritamisi ega lauluatuse aruandeaasta jooksul ei toimunud. Matuste arv suurenes veidi. Jumalateenistuste arv jäi võrreldes eelmise (2015) aastaga võrreldes enam-vähem samaks. Ustavad osavõtjad on enamasti ikka need, kes alati. Võiks öelda, et üldised arengud kajastuvad ka statistikas ja talitustes.

V. Muusikatöö

Koorid/ansamblid: nimetused, osalejad, juhid, osalemine koguduse tegevuses, tegevus väljaspool kogudust (reisid jms). Oreli seisukord. Külalismuusikud. Muusikatöö eestvedaja on olnud Anu Piiskoppel. Oleme kaasanud naisansblit „Laulupere”, noori ja erinevaid esinejaid aasta jooksul erinevatel üritustel ja teenistustel.

VI. Hoolekande- ja hingehoiutöö

1. Kodukülastused: külastajad, külastatavad, külastuste sagedus, esinevad probleemid. Aasta jooksul tegin kaks kodukülastust. Võib öelda, et kohalikus paikkonnas ei ole need eriti sagedad ja ise väga kuhugile kippuda ei maksa, küll aga kui kutsutakse, siis on külastuse soovijad seda ka saanud.

2. Haiglad ja hoolekandeesutused (vanadekodud, lastekodud): külastajad, külastatavad, külastuste sagedus, esinevad probleemid. Ei ole aruandeaastal ette tulnud.

3. Suhted teiste sotsiaalasutustega. Ei ole eriti ette tulnud. Läinud aastal on küll põgusalt ette tulnud suhtlemist kohaliku sotsiaaltöötajaga; vajalikud toimingud said tehtud – muus osas pole olulist lisada.

4. Materiaalne toetamine (näiteks humanitaarabi jagamine jne). Tööväljund puudub.

VII. Laste-, noorsoo- ja kasvatustöö

1. Lastetöö korraldamine koguduses. Pühapäevakool. Lastetöö tegijate ettevalmistus. Proovime käivitada koguduse lasteringi 2017 aastal. 2016 olulisi arenguid selles osas ei toimunud. Võib vist öelda, et kui saada nt. lasterühm ka laulma teenistustele, on ka see mingis mõttes lastetöö.

2. Leerikool. Leeriopetamise kava. Konfirmeeritute osalemine koguduse tegevuses pärast leerikursust. Töövaldkond puudub. Teisalt ka põhjus on noorte puudumine.

3. Noorsootöö. Koguduse noorterühma suurus, kooskäimise aktiivsus. Noortele suunatud ürituste järjepidevus. 16–25-aastaste noorte osakaal koguduse tegevuses osalejate hulgas. Tööväljund puudub.
4. Suhted kooliga (usu- ja religiooniõpetuse tunnid, loengud jms). Religiooni ja usuõpetuse tunde eraldi ei ole. Soovi korral saab seda alati teha. Laiuse põhikooliga on suhted head, ühiseid üritusi ja advendisündmusi oleme ikka üheskoos kirikus pidanud - tähistanud.
5. Piiblitunnid. Järjepidevus, osavõtjate hulk, teemad. Töövaldkond puudub.
6. Täiendkoolitus koguduse töötajatele. Töövaldkond puudub.
7. Täiendkoolitus koguduse liikmetele. Töövaldkond puudub. Üldkiriklike koolitusi on toimumas pidevalt. Tänaseid võimalusi arvestades võiks öelda, et kel huvi on, see ka vastavad koolitused leiab ja neil osaleb.

VIII. Evangelisatsiooni- ja misjonitöö

Väljapoole kogudusest suunatud kuulutustöö korraldus, töötajad. Misjonitöö meetodid ja tulemuslikkus. Mingist tulemuslikkusest kõnelda oleks komplitseeritud. Küllap see, mida teha saame on olla olemas, kiriku ja kogudusena. Elame ilmalikus kontekstis ja tuleb arvestada rahva eripärade, mis sageli tundub, et kiriku arusaamadega võib-olla ei kattu.

IX. Avalikud suhted

Suhted kirikliku ja kohaliku ajakirjandusega. Suuremad sündmused saab kajastatud kirikulehes, Jõgeva valla lehes ja maakonnalehes „Vooremaa”. Kirjastustegevus. Sellelgi aasta andsime välja Laiuse koguduse teatajat, kus ka mõned olulised sündmused on kajastatud. Koguduse liikmete informeerimine koguduse tegevusest. Teenistused ja info on saadaval koguduse Facebooki lehel. Ka igakuiselt on kajastatud teenistused Jõgeva valla lehes paberkandjal ja digitaalselt. Kodulehekülge internetis. Koguduse kodulehekülje rolli täidab koguduse Facebooki leht. Eraldi kodulehte ei ole. Vaimuliku kirjanduse ja ajakirjanduse levitamine ja loetavus koguduse keskel. Ei oska adekvaatselt hinnata. Teisalt võiks küsida – kas ja kui palju üldse loetakse näiteks Piiblit?

X. Majanduselu

Kirikuhoonete, kinnis- ja muu vara seisukord ja kasutamine. Tulude ja kulude üldülevaade, hinnang majanduslikule olukorrale ja tulevikuväljavaated. Olulised laenud ja võlad. Palgad ja töötajate majanduslik toimetulek. Kiriku ja pastoraadi seisukord üldplaanis sama, mis varasemalt. Taotlusi asjade arendamiseks oleme teinud ja võimalusi otsinud. Seni oleme toimetulnud.

XI. Visitatsioonid ja revideerimised

1. Praosti ja piiskopi visitatsioonid, tulemused, vastukajad. Ei ole arunadeaastal olnud, küll aga planeerime praosti revisjoni/visitatsiooni 2017 kevadeks.
2. Riiklikud revideerimised ja kontrollid (maksuamet, muinsuskaitse, päästeamet jt). Ei ole aruandeaastal olnud.

XII. Koguduse suhted teiste institutsioonidega

1. Suhted kohaliku omavalitsusega. Suhted on head. Senioleme jätkanud sissetöötatud tegemisi. Advendikontserdid jms. üritused ja olulise tähendusega valla ja kiriklikud ettevõtmised on üheskoos tehtud saanud. Vald toetab kogudust eelarvest kommunaalkulude tasumise osas.
2. Suhted teiste konfessioonidega. Kuna koguduse lähemas teenimispiirkonnas teisi konfessioone esindatud ei ole, siis mingist oikumeenilisest tegevusest selles tähenduses kõneleda ei saa. Suhted on olnud pigem vajaduspõhised, et kui on mingeid üritusi, siis on need tehtud saanud.
3. Suhted praostkonnaga (teiste kogudustega ja praostkonna keskusega). Põgusad.

4. Suhted teiste kiriklike, usuliste ja muude organisatsioonidega (Eesti Piibliselts, NMKÜ, Eesti Evangeelne Allianss, jne) Praktiliselt pole aruandeaastal suhtlemist olnud.
5. Suhted sõpruskogudustega: kogudused – Turu Kaarina kogudus Soomes, suhtlemise laad, intensiivsus. Seni vastastike külastuste ja suhtlemise tasandil. Sõpruskogudus toetab kogudust.

XIII. Koguduse liikmed

1. Muudatused koguduse koosseisus ja selle põhjused (suurenenud, vähenenud, muudatused vanuselises ja soolises koosseisus jne). Üldiselt sama, mis läinud aastal. Kui mingitest tendentsidest rääkida, siis pigem on valdavad langustendentsid ja vähenemised – statistilised numbrid on toodud eraldi ja eks need peavad siis enda eest kõnelema.
2. Liikmete vahetegur kaasinimestega. Üldiselt normaalne.
3. Liikmete vahetegur teiste konfessioonide liikmetega (oikumeeniline tegevus). Kuna koguduse lähemas teenimispiirkonnas teisi konfessioone esindatud ei ole, siis mingist oikumeenilisest tegevusest selles tähenduses kõneleda ei saa. Suhted on olnud pigem vajaduspõhised, et kui on mingeid üritusi, siis on need tehtud saanud.
4. Liikmete kodune elu (kas on mõlemad abielupooled koguduse liikmed, kui palju on laulatatud abielusid, lastega pered, perede materiaalne olukord, perede side kogudusega, kõlbeline olukord, pahed jne). Adekvaatne info ja ülevaade puudub.

XIV. Hinnang ja muud tähelepanekud

Suuremad tööd, tähtpäevad, külalised jne. Kõige olulisemat nimetada nagu ei oskagi ja ei kõik ei meenuki, olulisemate asja sai peetud Laiuse laulupäev 4. juunil ja mõned kontserdid. Pikemalt on meie tegemisi lahti kirjutatud „Laiuse koguduse teatajas”. Kuigi seal on ka materjali, mis otsest nagu kogudusetööd ei puudutaks.

Põhimõtteliselt on kogu info koguduse tegemiste kohta on saadaval koguduse Facebooki lehel koos pildimaterjalidega – sealt saab kindlasti parema ülevaate. Tehtust võiks nimetada veel tavaliselt kevadist talgupäeva „Teeme ära” jms. Olev Kentsi abiga saime ka pastoraadi väikese oreli tööle. Suunitlus oli muidugi konkreetne ja väga kohalikule paikkonnale suunatud. Tore oli näha enam-vähem rahvast täis kirikut. Ka oleme suutnud veel mõne väiksema ürituse või kontserdi korraldada. Tundub, et kultuuriline tegevus toob inimese kirikusse. Mingis mõttes on toimunu ka kajastatud üldnimetatud küsimustes. Võib-olla kõike, mida peaks nimetama, kohe ei meenuki.

Hinnang koguduse, tema organite ja oma aastategevuse kohta. Kõik, mis sai plaanitud ja soovitud teha, on enam-vähem ka tehtud saanud. Alati muidugi kehtib ka see, et seda saab ikka teha selles mahus kuivõrd võimalused ja vahendid parasjagu lubavad. Võiks öelda, et jah, millegi eriliseaga nagu hakkama saanud ei ole, küll aga on nii mõnedki asjad ja ettevõtmised lõppeks korda läinud ja tehtud saanud. Selle eest ikka tänu Jumalale. Tähelepanekud, probleemid ja ettepanekud koguduse, praostkonna, kiriku ja kogu rahva kohta. Ei ole olulist lisada.

Lisad:

1. Statistiline aastaaruanne A+B

Aruande koostas: Georg Glaase

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2016	31.12.2015
Varad		
Käibevarad		
Raha	4 537	6 067
Kokku käibevarad	4 537	6 067
Kokku varad	4 537	6 067
Kohustised ja netovara		
Netovara		
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	6 067	0
Aruandeaasta tulem	-1 530	6 067
Kokku netovara	4 537	6 067
Kokku kohustised ja netovara	4 537	6 067

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2016	2015
Tulud		
Liikmetelt saadud tasud	1 435	0
Annetused ja toetused	5 401	30 728
Muud tulud	16 965	0
Kokku tulud	23 801	30 728
Kulud		
Mitmesugused tegevuskulud	-25 331	-24 661
Kokku kulud	-25 331	-24 661
Põhitegevuse tulem	-1 530	6 067
Aruandeaasta tulem	-1 530	6 067

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2016	2015
Rahavood põhitegevusest		
Liikmetelt laekunud tasud	1 435	0
Laekunud annetused ja toetused	5 401	20 053
Väljamaksed annetusteks ja toetusteks	20	0
Väljamaksed töötajatele	-8 173	0
Muud rahavood põhitegevusest	16 965	0
Kokku rahavood põhitegevusest	15 648	20 053
Rahavood finantseerimistegevusest		
Muud väljamaksed finantseerimistegevusest	-17 178	-24 661
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	-17 178	-24 661
Kokku rahavood	-1 530	-4 608
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	6 067	10 675
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-1 530	-4 608
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	4 537	6 067

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2014	10 675	10 675
Korrigeeritud saldo 31.12.2014	10 675	10 675
Aruandeaasta tulem	6 067	6 067
Muud muutused netovaras	-10 675	-10 675
31.12.2015	6 067	6 067
Korrigeeritud saldo 31.12.2015	6 067	6 067
Aruandeaasta tulem	-1 530	-1 530
31.12.2016	4 537	4 537

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse kassas olevat sularaha ja arvelduskontode jääke.

Annetused ja toetused

Annetused ja toetused koosnevad: korjandusest laekunud annetused, ametitalitlustest laekunud annetused, välis- ja sõpruskonna annetustest, KOV ja riigilt laekumised toetuseks.

Tulud

Liikmemaksud, annetused ja toetused kajastatakse tuluna, mil need laekuvad.

Kulud

Tulud ja kulud on kirjendatud tekkepõhiselt, tulude ja kulude vastavuse printsiibist lähtudes.

Seotud osapooled

Seotud osapoolteks on töötajad (2), koguduse liikmed ja juhatuse liikmed. Juhatusel ei ole makstud tasusid.

MTÜ Laiuse Püha Jüri koguduse 2016. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses ning Vabariigi Valitsuse ja rahandusministri vastavasisulistes määrustes, mida täiendavad Eesti Vabariigi Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantud juhendid.

MTÜ Laiuse Püha Jüri koguduse 2016. aasta raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud mtü tegevuse jätkuvusest. Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud täiseurodes.

Tulude ja kulude aruande koostamisel on lähtutud RTJ 14 lisas toodud skeemist.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2016	31.12.2015
Kokku raha	4 537	6 067

Lisa 3 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2016	2015
Maarent	0	6 030
Energia	2 313	2 897
Elektrienergia	899	791
Soojusenergia	1 414	2 106
Mitmesugused bürookulud	345	622
Riiklikud ja kohalikud maksud	626	265
Muud	22 047	14 847
Kokku mitmesugused tegevuskulud	25 331	24 661

Lisa 4 Tööjõukulud

(eurodes)

	2016	2015
Palgakulu	7 634	6 704
Sotsiaalmaksud	539	265
Kokku tööjõukulud	8 173	6 969
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	2	2

Lisa 5 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2016	31.12.2015
Füüsilisest isikust liikmete arv	160	160

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 27.01.2017

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Laiuse Püha Jüri Kogudus (registrikood: 80210510) 01.01.2016 - 31.12.2016 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
GEORG GLAASE	Juhatuse liige	07.02.2017
SIRJE SAAR	Juhatuse liige	07.02.2017
EHA VILLEMSON	Juhatuse liige	07.02.2017
INGA JÄRV	Juhatuse liige	07.02.2017

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 7742545
E-posti aadress	georg.glaase@eelk.ee